

**REFERAT af
ORDINÆR GENERALFORSAMLING
Vinde Helsinge Friskole, Vestsjællands Idrætsefterskole
Tirsdag, den 28. april 2015 kl. 19.15
i "Musiksalen"**

DAGSORDEN:

1. Valg af dirigent
2. Valg af protokolfører og stemmetællere
3. Bestyrelsens beretning
4. Forstanderens beretning
5. Forelæggelse af revideret regnskab til orientering
6. Vedtægtsændringer – Ændringerne drejer sig om oprettelse af en skolekreds, som bliver en del af generalforsamlingen
7. Indkomne forslag
8. Valg af 4 medlemmer og 2 suppleanter til bestyrelsen – på valg som bestyrelsesmedlem er: Lars Lynge, Anita Vedel, Betina Halskov og Søren Tullesen
9. På valg som suppleant er Christian Skov Jensen og Henrik Frydendal Jensen
10. Evt.

Vi sang: Kom maj du søde milde....

Formanden bød velkommen.

AD 1 – Valg af dirigent

- Bestyrelsen foreslog Palle Clausen, som blev valgt.
- Henrik Dahl fortalte om medlemskab af den nye skolekreds. Bl.a. skal medlemmer godkendes af bestyrelsen.
- Palle Clausen konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt og derfor beslutningsdygtig. Palle gennemgik dagsorden.

AD 2 – Valg af protokolfører og stemmetællere

- Protokolfører: Dorte Marie Hansen blev foreslået og valgt
- Stemmetællere: Rune Halskov og Søren Tullesen blev foreslået og valgt.

AD 3 – Bestyrelsens beretning

Årsberetning ved generalforsamling 28. april 2015

På vegne af bestyrelsen vil jeg endnu engang byde jer alle velkommen til dette års generalforsamling – en speciel velkommen skal lyde til vor nye skolekreds. Jeg er også glad for at se 2 af vore tidligere formænd – kære Ole og Palle, også er tilstede og så har I jo også begge hjulpet os med at svinge dirigentstokken adskillige gange før og styret slagets gang ved vore generalforsamlinger.

I aften er også en helt speciel aften, hvor vi også fjører lidt til vor historieskrivning, idet vi for første gang skal vælge bestyrelsesmedlemmer i vor nye skolekreds. I aften vil vi også løfte sløret for en helt speciel jubilæumsfest senere på året, men det må I spændt vente på til Henrik's beretning.

De senere år og ikke mindst skoleåret 2014 har budt på mange forandringer og da jeg sad og hyggede mig med min forberedelse til beretningen i aften, kom jeg til at tænke på et citat fra Søren Kierkegaard

"Alle ønsker udvikling – ingen ønsker forandring".

Ved nærmere eftertanke er der for mig markant forskel på ordene forandring og udvikling og derfor kan det undre mig, at ordet forandring var det første ord der kom til mig.

For ordet forandring – det er umiddelbart negativt ladet, noget andre har bestemt og som jeg ikke har haft eller ikke kan eller vil få indflydelse på og som jeg måske i bund og grund helst havde været foruden.

Derimod er ordet - Udvikling - noget nyt og spændende og hvor jeg føler jeg kan bidrage og bliver involveret – være med til at gøre en forskel.

Og derfor vil jeg straks omformulere min indledning til at, også i 2014 har vi her på skolen udviklet os på en lang række områder.

Vi har udviklet os, fordi vi har ønsket det og med baggrund i de mange overvejelser og drøftelser vi har haft ift. udviklingen i og omkring os. Overvejelser og drøftelserne har ført til beslutninger, mål, strategier og handlingsplaner, som vore dygtige ledelse og medarbejdere i forening, har implementeret i vore børn og unge's hverdag.

Jeg vil i aften specielt fremhæve politikernes vedtagelse af skolereformen, som førte til vor egen helt specielle model. En model som blev til ved et godt og konstruktivt samarbejde mellem ledelse, medarbejdere og bestyrelse og som har betydet et godt undervisningsmiljø og arbejdsklima til gavn for vore elever og medarbejdere.

Jeg forventer, at du Henrik tillige vil kommentere på dette i din beretning også, så jeg vil begrænse mig til at sige at vi for nylig har evalueret vor model sammen med ledelsen og friskolelærerne og overordnet set er vi meget tilfredse, herunder ikke mindst ift. jer forældres tilbagemeldinger ifm. de afholdte klasse møder.

2014 bød også på en ny arbejdstidsreform som mildt sagt nogle steder i landet har givet store lokale udfordringer. Også på dette område har vi her på skolen fået lavet en tilfredsstillende aftale mellem ledelse og medarbejdere, efter et meget stort forarbejde specielt af Henrik.

At ændre på 2 så centrale og vigtige områder og så efterfølgende få det implementeret, så det også virker efter hensigten, kan efter min opfattelse kun blive fulgt af 2 ord – respekt og anerkendelse. Respekt og anerkendelse af vor ledelse og medarbejdere.

Vi må desværre også erkende, at selvom vi lykkes med rigtig mange ting, så er der et område som år efter år giver os betydelige udfordringer.

Og det er bustiderne. De ændres årligt og stort set hver eneste gang bliver de besluttet uden hensyntagen til møde-/afgangstider i vor skole, hvilket giver vor ledelse ekstra arbejde og unødige gener for nogle af vore elever. Men det er et vilkår vi tilsyneladende må leve med, for uanset vore årlige dialoger med Movia mfl., så gentager problematikken sig år efter år.

I beretningen sidste år oplyste jeg, at 2014 blev det første hele år med solcelleproduktion. Nu er det tid til at gøre status overfor jer. Vi har i 2014 forbrugt 197.178 kw. Heraf har vort solcelleanlæg produceret 172.714 kw svarende til et nettoforbrug på knap 25.000 kw., eller en selvforsyningsprocent på 88%. Det er noget over vore mest optimistiske forventninger, så det er vi naturligvis meget tilfredse med. Vi kan også udtrykke det i kr. og øre besparelse eller tilbagebetalingstid på vor investering. Med en kw pris på ca. 2,38 svarer det til en besparelse på ca. tkr. 470 eller en forventet tilbagebetalingstid på under 6 år.

2014 blev også året hvor vi efter mange års forsøg fik skøde på noget mere jord, så vi kan fortsætte vores udvikling, og vi fik samtidig også skøde på vor dejlige friluftsplads og boldbane. Det er naturligvis sket på markedsvilkår, men det havde ikke været muligt uden stor hjælp fra - Rie og Niels Kæmpe – så derfor vil jeg rette en speciel og stor tak til jer.

I bestyrelsen har vi mange fokuspunkter og opgaver og nu kommer jeg til at gentage mig selv fra tidligere generalforsamlinger, men af hensyn til evt. nye deltagere her på generalforsamlingen kan det med baggrund i vore vedtægter siges meget enkelt.

Her står nemlig "Bestyrelsen har det overordnede ansvar for ledelse af skolen, herunder ansvaret for skolens drift og er ansvarlig over for undervisningsministeren og forældrekræden.

Skolens økonomi vejer derfor tungt i bestyrelsesarbejdet og derfor er jeg også glad for på bestyrelsens vegne at sige, at vi i 2014 har opnået et tilfredsstillende overskud.

Når jeg siger et tilfredsstillende overskud skal vi huske på, at vi ikke er en virksomhed, der har aktionærer der skal have udbytte, en ejer der skal spare op til sin pension, en bestyrelse, ledelse eller medarbejdere, der er ansat på provisionsløn osv.

Nej, men vi skal have et tilpassende stort overskud til primært 3 ting:

- 1) at vi kan sikre vi kan overholde vore løbende forpligtelser,
- 2) at der er tilfredsstillende rammer for en fortsat udvikling af vor skole

og sidst men ikke mindst, skal vi sikre en passende og ansvarlig likviditet, der til stadighed kan rumme evt. kortvarige afvigelser ift. vort budget.

Og det står vi til ansvar overfor jer forældre, vore elever, vore medarbejdere og også vort lokalsamfund, idet vi er en betydende arbejdsplads.

Det økonomiske fundament som vi har her på skolen har udover jordkøbet også givet mulighed for flere andre spændende tiltag, som Henrik vil komme nærmere ind på i sin beretning, og så er der naturligvis fortsat rigtig mange ønsker på vores prioriteringsliste.

Nu kunne det for nogle lyde som om at vi har penge nok og vi kan ikke tillade os at beklage os.

Men vi skal huske på, at vi også her på skolen tænker over hver en krone vi bruger, og vi kommer ikke sovende til vore resultater. I der deltog på generalforsamlingen sidste år kan måske erindre, at jeg i den beretning netop rettede en tak til medarbejdere og ledelse for en konstruktiv proces ift. at finde besparelser der også gjorde ondt, idet det første udkastet til budget 2014 ikke var tilfredsstillende.

Den tak vil jeg gerne gentage her i aften.

For det har bidraget til at gøre resultatet for 2014 tilfredsstillende, men naturligvis har vi også været hjulpet af andre ting, som jeg forventer revisor vil uddybe nærmere under gennemgang af regnskabet.

Om han så også er enig vil han formentlig løfte sløret for lidt senere.

Momsrefusion :

På sidste års generalforsamling fik vi opbakning til at benytte denne model. Ifm. gaverne eller bidragene fra jer forældre gav det en momsrefusion på ca. tkr.

130. Det var dog aldrig sket uden stor hjælp fra revisor, idet reglerne er yderst komplicerede og det har naturligvis også medført en betydelig udgift hertil. Netto har vi dog haft en indtægt på ca. tkr. 70, men da der naturligvis også er mange andre der også har benyttet samme model, har moderniseringsstyrelsen og skat lavet reglerne om, så vi ikke fremover kan drage nytte af denne ordning.

Men lad os nu i stedet glæde os over, at det har kunnet finansiere den nye multibane v/Østfløjen og den nye gyngende ved SFO'en.

Arrangementer har vi naturligvis også en del af her på skolen.

Friskolen:

Sidste års sommerfest havde vi af mange grunde valgt at flytte fra torsdag til fredag og derfor var vi spændte på hvordan I forældre og jeres børn ville opleve denne ændring. Vi oplevede stor tilslutning og tilfredshed med flytningen og har i den efterfølgende evaluering besluttet os for at holde fast i at sommerfesterne fremadrettet holdes fredag.

Deltagelsen i skolefodboldstævnet i Gørlev hallen er hvert år en stor oplevelse - og det er herligt at se vore børn både have det socialt godt sammen med andre og samtidig kæmpe og stå sammen for at vinde. Stævnet i år var ingen undtagelse og det giver også os forældre endnu en mulighed for at være sammen med vore børn og hinanden og få fælles oplevelser og skabe minder.

Vor arbejdsdag er nært forestående og vi i bestyrelsen såvel som vore pedeller håber, at i har tid og lyst til at bakke dagen op som i plejer.

Tiden nærmer sig for 5. klassers kanotur - til alle jer forældre kan jeg oplyse, at vi her på skolen naturligvis også har en sikkerhedsinstruks ift. sejlsaktiviteter som løbende revideres og som alle lærere på skolen kender. De forældre, der skal med vil også få udleveret og gennemgået instruksen på et infomøde forud for turen.

Efterskolen:

I efterskolen har vi også haft rigtig mange flotte arrangementer som dramaforestillinger og deltagelsen i rigtig mange gymnastikopvisninger. I den forbindelse skal jeg begynde at vænne mig til nye udtryk som flash mob. – ja verden står ikke stille.

Det er samtidig en helt speciel og fantastisk oplevelse, at være med til at byde det nye elevhold velkommen en søndag eftermiddag sammen med vore medarbejdere.

Det at se og mødes med de mange unge mennesker, der har glædet sig helt vildt til at starte et nyt kapitel i deres liv – og måske deres forældre også – og ikke mindst at gense vore lærere som efter sommerferien er fulde af fornyet motivation og energi for at give de nye unge mennesker en fantastisk oplevelse samtidig med en kærlig men også fast hånd i deres løbende udvikling.

Året har også budt på en samarbejdsaftale med FCV med hjælp fra Direktør Gert Hansen og vore 2 trænere – Rasmus og Peter. En aftale som vi fra begge sider ser store perspektiver i. Vi håber FCV i morgen lykkes med et resultat, der gør at de kommer i pokalfinalen i Parken.

Tiden nærmer sig nu de kommende eksaminer for vores afgangsklasser i såvel fri- som efterskolen og derfor har vore lærere travlt med at sikre, at eleverne får de sidste ting med i deres rygsæk, således at de er klædt på så godt som muligt til eksaminerne.

Her på skolen har vi har en meget kompetent og engageret medarbejderstab. Det vil vi gøre vores til at sikre, at vi også fortsat vil have i fremtiden via fokus på videreuddannelse, medindflydelse, arbejdsmiljø og gennem fortsat konstruktivt samarbejde.

Bestyrelsen vil fortsat bakke op omkring vore givende fællesmøder og sige jer tak for en stor indsats i året der er gået.

En stor tak skal lyde til vor efterskolerepræsentant – Tina Larsen, for et godt samarbejde i det forgangne år og en tak til skolens venner for støtte og opbakning til vor skole og vore arrangementer.

Det er også på sin plads at sige tak til vor ledelse, og de samtaler vi har haft Lotte, Lars, Hanna og Henrik. I skal vide at jeg sætter stor pris på vore samtaler pga. jer og jeres måde at være på.

Fra bestyrelsen side vil vi gerne rose alle jer forældre, for jeres involvering og store opbakning til jeres børns udvikling, aktiviteterne og livet her på og udenfor skolen, for uden jer ville fællesskabet ikke være så stort og betydende som det er.

Jeg vil også sige tak til jer bestyrelsesmedlemmer og suppleanter, som gør et stort stykke arbejde såvel i bestyrelsen, som til alle vore arrangementer såvel i friskolen som i efterskolen.

I disse travle tider er det FLOT, at I vælger at bruge en del af jeres sparsomme fritid på, at være med til at fastholde og udvikle vores skole til gavn for vore børn og unge mennesker.

Vore børn er vores fremtid og jer forældre, vore lærere og ledelse, har ansvaret for, at vore børn fortsat udvikles til at blive hele mennesker, som kan begå sig i og være en del af fremtidens samfund og denne forpligtelse kan, vil og skal vi konstant gøre vort bedste for at leve op til.

Med baggrund i min beretning ser jeg lyst på vore muligheder for fortsat at drive skole ift. vort værdigrundlag her i Vinde Helsing og i fællesskab skal vi nok løse de udfordringer og muligheder fremtiden vil byde os på.

Til slut håber jeg vi får en rigtig god aften sammen og med en god debat, som jeg er sikker på, at du Palle som dirigent nok skal styre, så vi som minimum når dagsordenens punkter inden midnat, men nu må vi se....Tak..... Allan Olsen, formand

AD 4 – Forstanderens beretning

Årsberetning ved generalforsamling 28. april 2015

Markerne omkring os er blevet grønne, bøgen er sprunget ud, lærken synger for os, eleverne er aktive på legepladsen og sportspladsen – det er tegn på at det er blevet forår i Vinde Helsing. Om foråret er det tid til generalforsamling og tid til at se tilbage på det gamle år.

Jeg synes, vi kan se tilbage på et godt år med mange spændende udfordringer og gode oplevelser her på vores skole.

Det vil jeg prøve at uddybe i det følgende.

Efterskolen

Jeg synes, vi er kommet rigtig godt i gang med vores nye idrætsefterskoleprojekt — vi er nu i gang med det 3. hold som Vestsjællands Idrætsefterskole. Vi satte os det mål, at vi ville lave en boglig idrætsefterskole med 4 linjefag. Fodbold, Outdoor, Dans og Spring/parkour.

Vi har igen her i efteråret evalueret hele projektet på vores fællesmøde med bestyrelsen. Vi synes, at vi er kommet rigtig godt i gang. Vi har fået styrket det boglige samtidig med, at vi har fokus på at udvikle linjefagene og fællesgymnastikken.

Vi arbejder hele tiden på at udvikle og forbedre de forskellige elementer i idrætsefterskolen.

Fra næste år har således valgt at styrke den boglige side ved at tilbyde fransk som prøviefag.

Fodboldlinjerne er blevet styrket ved at indgå et samarbejde med FC Vestsjælland og vi lejet os ind på den nye kunstgræsbane i Gørlev og efter ferien tager vi vores nye fodboldbane i brug.

Spring/parkour linjen bliver helt klart styrket med den nye parkourbane, som snart er færdig.

Fra 2016 har vi vagt at styrke alle linjefagene med en udenlandstur. Det bliver en studie og træningstur, hvor eleverne bliver udfordret med deres linjefag under fremmede himmelstrøg.

Vores fællesgymnastik og opvisning har vi også arbejdet på at udvikle ved at give den lidt kant, så vi skiller os ud fra de mange andre opvisninger. Det synes jeg lykkes rigtig godt i år med vores opvisning/-show i år: "In a life time"

Vi arbejder også på muligheden for at lave et linjefag mere, som henvender sig primært til piger, da vi pt. har flere drenge end piger.

Så vi har gang i mange ting omkring den nye efterskole.

De første par år som idrætsefterskole har vi haft lidt svært ved at få fyldt skolen helt op.

I sommers startede vi således med 10 tomme senge. Det har vi ikke prøvet før.

Så derfor har vi arbejdet meget målrettet med vores PR strategi for at tiltrække flere elever. Det er nok bl.a. det, der har gjort, at vi på nuværende tidspunkt har alle 116 pladser besat til sommer og også nogen på venteliste.

Fremtiden for vores efterskole

Med fyldt skole til sommer og mange skrevet op til de kommende år ser det positivt ud.

Den 29/5 holder vi indvielse på vores nye Parkourbane som er opført med støtte fra Mærsk McKinneys Fond. Det bliver et rigtig godt aktiv for vores Spring/Parkour-linje.

Til august tager vi vores nye fodboldbane i brug, det bliver et godt aktiv for vores fodboldlinjer.

Til efteråret fylder vores efterskole 125 år – vi er Sjællands ældste efterskole – så det skal fejres. Det bliver det med en emneuge i uge 44, som slutter med en stor fest fredag den 30. oktober.

PR-arbejdet omkring efterskolen fylder meget mere i vores dagligdag i dag end det gjorde for bare fem år siden.

Vi kører målrettede kampanjer på Facebook og Google for mere end 100.000kr i år. Vi er ved at lave en ny hjemmeside og en ny reklame video.

På torsdag tager vi på en promoveringstur, hvor vi skal lave gymnastikopvisninger på 2 skoler i Roskilde og så går turen videre til København, hvor vi laver Flash Mob på Strøget og opvisning på Rådhuspladsen.

Alt sammen for at gøre vores efterskole mere kendt.

Friskolen

Vi har pt. 186 elever i Friskolen, det er 8 flere end sidste år ved samme tid.

Vi har således nu kun ledige pladser i 1. 2. og 4. klasse.

Vi må samtidig konstatere at der er færre børn i vores område. Så når vi har øget vores elevtal til det hidtil største betyder det at vi har en større procent del af de børn, der bor i vores område på vores skole.

Til sommer regner vi med at starte med en fyldt 0. klasse – for en uge siden var den fyldt – nu har vi en ledig plads. Vi håber at få den afsat inden skolestart.

Sidste sommer startede den nye folkeskolereform på alle folkeskoler.

Vi har lavet vores egen Vinde Helsing reform, som er inspireret af folkeskolens.

Vi har fået flere lektioner til alle klasser, dog er de kun på 40 min. Vi har fået længere frikvarter, hvor der er fokus på bevægelse. Eleverne er mere ude i frikvarterne. Vi har bygget to multibaner og der er mere på vej, så eleverne får lyst til et være aktive i frikvarterne. Vi har også i en periode haft legepatruljer til at sætte lege i gang. Det virker rigtig godt. Eleverne får frisk luft og får rørt sig, så de er klar til undervisning.

Vi har fået tidlig sprogstart med tysk fra 5. klasse og engelsk fra 1. klasse. Det har eleverne også taget rigtig godt imod.

De små har fået sfo-timer på skemaet, hvor de leger og laver sfo-aktiviteter.

Vi har lavet frivillig lektiecafe i sfo'en for de små og for de store mandag-eftermiddag.

Vi har naturligvis evalueret på alle de nye tiltag. Der er kommet mange positive tilbagemeldinger og naturligvis nogle ting vi skal justerer. Men i det store hele vil vi køre videre med samme model det kommende år.

Det har været en vis irritation over busplanen, som ikke passer særlig godt ind i vores dagligdag. Men den er svær at ændre på.

Lærere har også fået ny arbejdstidsmodel. Vi har valgt en fleksibel model, hvor der er mulighed for at lave forberedelsen på skolen, men også den mulighed at lærerne bruger noget af forberedelsestiden hjemme.

Det virker til at fungerer godt – vi har i hvert fald ikke oplever de mange frustrationer og deraf følgende øget sygefravær, som nogle skoler har gjort.

Synlighed omkring friskolen

Vi er meget opmærksomme på at der også skal være synlighed omkring friskolen for at kunne tiltrække elever.

Vi har en meget aktiv Facebook-side og vi har lige lavet en ny hjemmeside kun for friskolen. Den hedder www.vindehelsingefriskole.dk

Når vi laver cirkus eller skolekomedie inviterer vi altid børnehaver og andre interesserede til at se forestillingen og skolen.

I sær Bondegården har vi et rigtig godt samarbejde med.

Vi er opmærksomme på at vi skal vise skolen frem.

Fremtiden for vores friskole

Vi skal fortsat udvikle vores friskole på det værdigrundlag skolen bygger på. Vi har nu været her i 148 år og jeg er sikker på at der vil være friskole i Vinde Helsing mange år endnu også selvom der bliver færre børn i vores område.

SFO'en

Vi var lidt spændte på om der fortsat ville være søgning til vores sfo, nu hvor skoledagen for de små klasser blev længere.

Det er der heldigvis. Vi har lavet en ny model, hvor alle eleverne i 0. – 3. kl. er med i en basis-sfo og så kan man købe deltid og fuldtid til. Det har langt de fleste familie valgt. Så der er fin søgning til vores sfo.

Før-sfo'en starter på mandag – det er nu 3 år vi tilbyder før-sfo. De to sidste år har alle kommende 0. klassers elever været med, så det må vi sige har været et godt tiltag. Tilbagemeldingerne har også været positive.

Det giver børnene en rigtig god start på skolelivet.

Bygninger og arealer

De store byggeprojekter sidste år var vores to multibaner, som begge bliver brugt rigtig meget.

Ud over det har vi lavet en større jordhandel. Vi har købt vores sportsplads og friluftsplads (som vi tidligere har lejet), samt et tilsvarende jordstykke bagved, hvor vi er i gang med at lave en sportsplads nr. 2. Med i handelen gik det jordstykke, som vi har ejet op mod byen.

Det er afslutningen på mere end 15 års kamp for at få mere jord til skolen. De to sportspladser ligger ikke der hvor vi helst ville have haft dem – men det var, det der var muligt.

Med handelen mener jer skolen på mange måder er fremtidssikret.

Her i 2015 har vi fokus på at få sportspladsen og parkourbanen færdig, samt renoveret de 9 værelser ovenpå køkkenet – 300-gangen.

Medarbejdere

Vi er pt. ca. 55 medarbejdere på skolen. Jeg synes vi har et rigtig godt arbejdsklima, selvom vi til tider har travlt. Vi må sige at der er nok at se til for alle.

Vi har i det forgangne år haft flere ansat på særlige vilkår. Vi har et rigtig godt samarbejde med Jobcenteret både i Kalundborg og Slagelse. Det sidste år har vi således haft folk i forskellige former for arbejdspraktik, og vi har 4 på flexjob. Det er mit indtryk at de fleste har været glade for at være hos os.

Vi skal til sommer sige farvel til to af vores lærere – det er Grethe der har fået nyt job og Johannes der går på pension efter 39 år på skolen. Det må vi sige er godt gået!!! Line skal på barsel til august. Så derfor er vi ved at søge nye lærere til de forskellige stillinger.

Skolekreds

Vi har efter mange års tilløb nu lavet en skolekreds til vores skole. De er repræsenteret her dag og skal vælge nye til vores bestyrelse. Det ser jeg meget frem til.

Da vi startede Skolekredsen valgte vores støtteforening Skolens Venner, at nedlægge sig selv for at blive en del af den nye skolekreds.

I den forbindelse vil jeg gerne sige tak til Skolens Venner for den støtte og opbakning I har vist skolen i mere end 26 år.

Det er ikke mindst takket værers Skolens Venner, at vi allerede har næsten 60 medlemmer i skolekredsen.

Fremtiden for vores skole

Som det fremgår af vores 2 beretninger er der mange spændende udfordringer for vores skole det kommende år.

Jeg er optimist – jeg tror på, at vi ved at arbejde sammen om vores skole også kan udvikle den sammen.

Til slut vil jeg gerne sige alle medarbejdere TAK for en utrolig flot arbejdsindsats og et godt samarbejde i det forgangne år en særlig tak til mine ledelseskolleger – jeg synes, vi har et godt team.

Jeg vil også gerne sige tak til forældrekredsen og skolekredsen – tak til Allan og resten af bestyrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde.

HUSK : Arbejdsdag den 30/5 Motions løb 5/6 ...

Henrik Dahl 28. april 2015

Kommentarer til de to beretninger:

- Vibeke Hansen: VIE var savnet til gymnastikopvisningen i Gørlev
- HD: Da vi startede op sidste sommer havde vi 10 tomme pladser, og repræsentation (opvisninger) skaffer elever til skole. Eleverne har en hektisk tid i foråret. Det er 3 weekender med gymnastik og vi valgte, at eleverne fik en weekend uden og det var den weekend, hvor den lokale gymnastikopvisning var. Fremover satser vi på at komme til lokalopvisningen igen næste år.
- Niels Kæmpe: Det kunne mærkes på stemningen i hallen at I ikke var der. Vi må stå sammen i lokalsamfundet og opvisningen i Gørlev er en stor del af det lokale. Vi skal prioritere det højt.

AD 5 – Forelæggelse af rev. regnskab til orientering

- Revisor Thomas Grunnet gennemgik det udsendte uddrag af regnskabet.

Kommentarer til regnskabet:

- Intet at bemærke

AD 6 – Indkomne forslag

- Intet at bemærke

AD 7 – Valg af 3 medlemmer til bestyrelsen – på valg er: Allan Olsen, Mogens Larsen og Henrik Hagbard.

(Da det er første år, at de nye vedtægter gælder, skal vi vælge 3 fra skolekredsen ind i bestyrelsen. Har den nye skolekreds ikke kandidater nok til bestyrelsen overgår de til forældrekredsen) Her 1. år skal 1 af de 3 vælges for 2 år og de 2 for 1 år

- Forslag til bestyrelsen: Torben Lollike, Ole Regnersgaard, Lars Lyng og Allan Olsen
- Valgt blev: Allan Olsen for 2 år - Torben Lollike og Ole Regnersgaard for 1 år

AD 8 – Valg af 2 Suppleanter – 1 til forældrekreds og 1 til skolekredsen

- På valg er: Christian Skov Jensen og Christina Vinther
- Forslag: Lars Lyng og Christina Vinther – begge blev valgt
 - Lars Lyng blev valgt til skolekredsen
 - Christina Vinther blev valgt til forældrekredsen

AD 9 – Evt.

- Niels Kæmpe har hørt 'ude i byen', at skolen er tilbudt et areal nede i mosen. Det er nu muligt at få naturprojekter op at stå ved hjælp af tilskud. Det ville da være et glimrende sted for outdoor. Så hvorfor ikke erhverve jorden fra forstanderboligen til åen, det er et kanont område. Prøv at genoverveje det☺
- Lars Futtrup: Lokalet over kontoret trænger til renovering i forhold til isolering etc. Er det på vej?
- HD: Ja, det drejer sig om håndarbejde, som kun benyttes få timer om ugen i ¾ år.
-

- Allan Olsen: Takkede Mogens Larsen, Christina Vinther og Henrik Hagbard for indsatsen og arbejdet i bestyrelsen.
- HD: Takkede for tilslutningen fra skolekredsen, dejligt I kom så mange. I vil modtage informationer med nyhedsbreve. Ideen er, at vi inviterer til både efterskole- og friskole arrangementer. Næste gang I hører fra os bliver i forbindelse med arbejdsdagen den 30/5-15 og den 5/6-15 er der Motion og Maraton.
- Også tak til Palle Clausen for ordstyringen.

Palle takkede for god ro og orden og hævede mødet

[Ref. 6. maj 2015 /DMH]

Palle Clausen
Dirigent

Dorte Marie Hansen
Protokolfører